

Inventario en Almacén Trimestral (julio- agosto-septiembre 2022)							
Fecha de adquisición	Fecha de registro	Código Institucional	Descripción del activo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo Unitario en RDS	Valor en RDS
29/7/2022	29/7/2022	IN0001	CD-R	Unidad	121	12.70	1,536.31
31/7/2019	5/8/2019	IN0002	DVD-R	Unidad	60	25.15	1,509.00
15/1/2018	24/5/2019	IN0003	Libro Recep. y Desp. de Manifiesto (1073)	Unidad	52	595.00	30,940.00
25/5/2022	25/5/2022	IN0004	Formulario Carta de ruta	Block	3368	152.22	512,676.96
25/5/2022	25/5/2022	IN0005	Entrada de Buque (872)	Block	130	208.86	27,151.80
25/7/2022	25/7/2022	IN0006	Caja chica	Block	243	76.70	18,638.10
3/1/2022	3/1/2022	IN0007	Formulario Certificado de Origen (Caricom)	Block	110	180.54	19,859.40
22/6/2022	22/6/2022	IN0008	Formulario Traspaso de Mercancias	Block	904	200.60	181,342.40
22/6/2022	22/6/2022	IN0009	Formulario de Servicio Externo	Block	33	253.70	8,372.10
22/6/2022	22/6/2022	IN0010	Formulario 789	Block	300	377.60	113,280.00
3/1/2022	3/1/2022	IN0011	Formulario de solicitud de certificado de articulos que se exportan para ser reimportados. Form.133	Block	255	204.14	52,055.70
12/2/2021	12/2/2021	IN0012	Block formulario Carta de Ruta para celadores	Unidad	275	110.00	30,250.00
15/1/2018	31/12/2020	IN0013	Libro de Correspondencia /71/	Unidad	75	325.00	24,375.00
27/7/2022	27/7/2022	IN0014	Arancel de Aduanas - 7ma Enmienda-2022	Unidad	2633	361.90	952,882.70
4/4/2022	7/3/2022	IN0015	Bandera DGA Exterior	Unidad	46	1,975.00	90,850.00
4/4/2022	7/3/2022	IN0016	Bandera Nacional Exterior	Unidad	53	385.00	20,405.00
8/8/2019	31/12/2020	IN0017	Bandera OMA Exterior	Unidad	5	1,900.00	9,500.00
29/7/2022	29/7/2022	IN0018	Banda elástica (gomas)	Caja	145	26.00	3,769.33
29/7/2022	29/7/2022	IN0019	Borras	Unidad	572	3.35	1,916.20

J.R.M.D

Inventario en Almacén Trimestral (julio- agosto-septiembre 2022)							
Fecha de adquisición	Fecha de registro	Código Institucional	Descripción del activo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo Unitario en RDS	Valor en RDS
16/5/2022	16/5/2022	IN0020	Resmas timbradas 8 1/2 x 11	Unidad	296	684.40	202,582.40
29/7/2022	29/7/2022	IN0021	Folder partition 8 1/2 x 11	Cajas	20	1,140.00	22,799.96
16/5/2022	16/5/2022	IN0022	Pendaflex 8 1/2 x 11 (25/1)	30	30	1,719.26	51,577.80
29/7/2022	29/7/2022	IN0023	Folder 8 1/2 x 14 cjs 100	Unidad	9	472.00	4,248.00
29/7/2022	29/7/2022	IN0024	Folder 8 1/2 x 11 cjs 100	Unidad	150	354.00	53,100.00
16/5/2022	16/5/2022	IN0025	Ganchos accord cjs	Unidad	136	30.00	4,080.00
29/7/2022	29/7/2022	IN0026	Archivo Acordeon	Unidad	21	7,676.19	161,199.99
29/7/2022	29/7/2022	IN0027	Porta clip	Unidad	30	41.39	1,241.83
29/7/2022	29/7/2022	IN0028	Porta lapiz/lapicero	Unidad	96	91.51	8,785.04
29/7/2022	29/7/2022	IN0029	Tabla de apoyo	Unidad	90	106.25	9,562.25
29/7/2022	29/7/2022	IN0030	Grapas standar pequena 1/4 m-26/6	Unidad	145	44.65	6,474.42
29/7/2022	29/7/2022	IN0031	Grapadora stand 26/6	Unidad	83	212.00	17,595.90
29/7/2022	29/7/2022	IN0032	Libreta rayada grande 12/1	Paquete	48	463.80	22,262.35
29/7/2022	29/7/2022	IN0033	Libreta rayada pequeña 12/1	Paquete	40	225.24	9,009.54
29/7/2022	29/7/2022	IN0034	Bandeja para escritorio	Unidad	7	287.92	2,015.44
29/7/2022	29/7/2022	IN0035	Rollo de papel para maquina sumadora	Unidad	635	284.05	180,371.75
29/7/2022	29/7/2022	IN0036	Separadores de carpetas con pestaña	Paquete	190	35.79	6,799.99
9/11/2021	9/11/2021	IN0037	Cera para contar	Unidad	261	31.56	8,237.81
29/7/2022	29/7/2022	IN0038	Resaltadores 12/1	Cajas	450	232.32	104,543.28

J. RMD

Inventario en Almacén Trimestral (julio- agosto-septiembre 2022)							
Fecha de adquisición	Fecha de registro	Código Institucional	Descripción del activo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo Unitario en RDS	Valor en RDS
29/7/2022	29/7/2022	IN0039	Corrector Liquido de brocha	Unidad	110	32.66	3,592.86
29/7/2022	29/7/2022	IN0040	Perforadora de 2 hoyos	Unidad	23	4,970.97	114,332.31
22/3/2022	22/3/2022	IN0041	Perforadora de 3 hoyos	Unidad	21	246.62	5,179.02
7/10/2021	7/10/2021	IN0042	Grapadora grande	Unidad	180	860.00	154,800.00
24/8/2022	24/8/2022	IN0043	Papel bond 20 8 1/2 x 14	Unidad	378	435.42	164,588.76
24/8/2022	24/8/2022	IN0044	Papel bond 8 1/2 x 11	Unidad	1526	295.00	450,170.00
29/7/2022	29/7/2022	IN0045	Papel carbon 8,5/x 11	Unidad	750	56.40	42,300.00
29/7/2022	29/7/2022	IN0046	Papel carbon 8,5/x 14. 10/1	Paquete	2	531.00	1,062.00
29/7/2022	29/7/2022	IN0047	Etiquetas autoadhesivas (label) 1x5	Paquete	44	56.40	2,481.78
29/7/2022	29/7/2022	IN0048	Papel timbrado 8 1/2 x 11	Unidad	296	472.00	139,712.00
29/7/2022	29/7/2022	IN0049	Lapicero negro (12/1)	Caja	152	82.60	12,555.20
29/7/2022	29/7/2022	IN0050	Lapicero azul (12/1)	Caja	130	82.60	10,738.00
22/4/2022	22/4/2022	IN0051	Saca Grapa (24/1)	Caja	6	709.68	4,258.05
29/7/2022	29/7/2022	IN0052	cinta adhesiva pequeña 3/4	Unidad	40	26.00	1,039.82
29/7/2022	29/7/2022	IN0053	Dispensador de cinta adhesiva pequeña 3/4	Unidad	130	131.00	17,030.47
2/2/2021	2/2/2021	IN0054	Cajas de archivo 8 1/2 x 14	Unidad	40	348.50	13,940.00
29/7/2022	29/7/2022	IN0055	Sobre en blanco No.10 (100/1)	Caja	3	749.96	2,249.88
29/7/2022	29/7/2022	IN0056	Sobre manila 9 x12 (500/1)	cajas	2	2,225.36	4,450.72
29/7/2022	29/7/2022	IN0057	Sobre manila 10X13 (500/1)	cajas	3	2,600.00	7,800.00

J. Ruiz D

Inventario en Almacén Trimestral (julio- agosto-septiembre 2022)							
Fecha de adquisición	Fecha de registro	Código Institucional	Descripción del activo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo Unitario en RDS	Valor en RDS
16/5/2022	16/5/2022	IN0058	Sobre timbrado logo dga (500/1)	Caja	1600	5.90	9,440.00
16/5/2022	16/5/2022	IN0059	Carpetas logo DGA 9*12	Unidad	116	51.15	5,933.75
29/7/2022	29/7/2022	IN0060	Post-it 3X3 neon 1(2/1)	Paquete	120	332.04	39,844.82
29/7/2022	29/7/2022	IN0061	Post-it 3X2 neon 1(2/1)	Paquete	25	361.27	9,031.72
29/7/2022	29/7/2022	IN0062	Post-it banderita	Paquete	74	50.00	3,699.75
27/9/2022	27/9/2022	IN0063	Protector de Hojas 100/1	Paquete	68	270.00	18,359.71
29/7/2022	29/7/2022	IN0064	Marcadores de pizarra (12/1)	Paquete	150	204.00	30,599.76
29/7/2022	29/7/2022	IN0065	Marcadores permanentes (12/1)	Paquete	120	204.00	24,479.81
29/7/2022	29/7/2022	IN0066	Uhu mediano 40 gramos glue stick-barra	Unidad	62	118.00	7,316.00
29/7/2022	29/7/2022	IN0067	Uhu mediano 60 gramos liquido	Unidad	70	205.00	14,350.10
27/9/2022	27/9/2022	IN0068	Tinta para sello 10/1	Unidad	270	236.00	63,720.00
29/7/2022	29/7/2022	IN0069	Espirales de 1/2 12MM (100/1)	Caja	2	1,298.00	2,596.00
29/7/2022	29/7/2022	IN0070	Espirales de 1 19MM (50/1)	Caja	1	1,652.00	1,652.00
29/7/2022	29/7/2022	IN0071	Espirales de 3/8 10MM (100/1)	Caja	2	1,342.00	2,684.00
29/7/2022	29/7/2022	IN0072	Saca Punta metalico	Unidad	344	5.55	1,907.82
22/4/2022	22/4/2022	IN0073	Lápiz de Carbón No.2. (12/1)	Caja	40	259.60	10,384.00
29/7/2022	29/7/2022	IN0074	Felpa azul (12/1)	Caja	75	944.00	70,800.00
19/1/2022	19/1/2022	IN0075	Felpa negra (12/1)	Caja	100	944.00	94,400.00
29/7/2022	29/7/2022	IN0076	Clip metalico grande 50mm	Caja	350	36.44	12,753.44

J. L. M. D.

Inventario en Almacén Trimestral (julio- agosto-septiembre 2022)							
Fecha de adquisición	Fecha de registro	Código Institucional	Descripción del activo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo Unitario en RDS	Valor en RDS
29/7/2022	29/7/2022	IN0077	Clip metálico pequeño 33mm	Caja	278	15.86	4,408.86
29/7/2022	29/7/2022	IN0078	Clip Billetero Metalico 15MM, 12/1	Caja	17	25.97	441.52
29/7/2022	29/7/2022	IN0079	Clip Billetero Metalico19MM, 12/1	Caja	2	27.00	54.00
29/7/2022	29/7/2022	IN0080	Clip Billetero Metalico 25MM, 12/1	Caja	3	45.90	137.71
29/7/2022	29/7/2022	IN0081	Clip Billetero Metalico 32MM, 12/1	Caja	5	51.33	256.65
29/7/2022	29/7/2022	IN0082	Clip Billetero Metalico 41MM, 12/1	Caja	40	79.65	3,186.00
29/7/2022	29/7/2022	IN0083	Clip Billetero Metalico 51MM, 12/1	Caja	39	165.00	6,434.98
29/7/2022	29/7/2022	IN0084	Regla transparente	Unidad	194	5.90	1,144.60
29/7/2022	29/7/2022	IN0085	Carpetas de argollas de 1/2 Pulg.	Unidad	80	136.50	10,920.19
29/7/2022	29/7/2022	IN0086	Carpetas de argollas de 1 Pulg.	Unidad	100	146.70	14,669.76
29/7/2022	29/7/2022	IN0087	Carpetas de argollas de 2 Pulg.	Unidad	120	184.00	22,079.69
29/7/2022	29/7/2022	IN0088	Carpetas de argollas de 3 Pulg.	Unidad	134	251.80	33,741.23
29/7/2022	29/7/2022	IN0089	Carpetas de argollas de 4 Pulg.	Unidad	113	216.18	24,427.89
28/3/2019	18/5/2018	IN0090	Rollos de papel termico 3 1/8 (Tramite y Archivo)	Unidad	1100	45.12	49,632.00
22/6/2022	22/6/2022	IN0091	Vasos conos de papel parafinado	Cajas	24	3,171.25	76,110.00
5/8/2022	5/8/2022	IN0092	Vasos plásticos no.7 (1000/1)	Caja	65	1,079.70	70,180.50
5/8/2022	5/8/2022	IN0093	Vasos biodegradable no.7 (1000/1)	Caja	70	2,921.00	204,469.69
22/6/2022	22/6/2022	IN0094	Piedra de olor para baño (40/1) P	Unidad	1205	39.70	47,838.50
22/6/2022	22/6/2022	IN0095	Suapers #28	Unidad	132	157.18	20,747.23

J.R.M.D

Inventario en Almacén Trimestral (julio- agosto-septiembre 2022)							
Fecha de adquisición	Fecha de registro	Código Institucional	Descripción del activo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo Unitario en RDS	Valor en RDS
29/7/2022	29/7/2022	IN0096	Brillo verde de pared paq. 3/1	Unidad	195	9.25	1,803.75
8/9/2022	8/9/2022	IN0097	Fundas plasticas transparente 17x22. paq. 100/1	paquete	92	310.00	28,520.00
8/9/2022	8/9/2022	IN0098	Fundas plasticas transparente 36x55. Paq. 100/1	paquete	130	932.20	121,186.00
8/9/2022	8/9/2022	IN0099	Fundas plasticas negras 36x55. Paq. 100/1	Paquete	140	413.00	57,820.00
8/9/2022	8/9/2022	IN0100	Fundas plasticas transparente 24x30. Paquete 10/1	paquete	190	372.15	70,708.20
22/6/2022	22/6/2022	IN0101	Lanilla blanca	yarda	70	105.02	7,351.40
22/6/2022	22/6/2022	IN0102	Cepillo de pared	Unidad	420	42.47	17,837.40
22/6/2022	22/6/2022	IN0103	Detergente en polvo 30lbs	Unidad	6	1,008.90	6,053.40
22/6/2022	22/6/2022	IN0104	Jabón limpiol (5/1)	Paquete	90	55.00	4,950.00
22/6/2022	22/6/2022	IN0105	recogedor de basura	Unidad	198	92.04	18,223.92
22/8/2022	22/8/2022	IN0106	Jabon liquido antibacterial (4/1)	Unidad	127	448.40	56,946.80
8/1/2021	10/5/2022	IN0107	Espuma limpiadora (12/1)	Caja	5	1,456.80	7,284.00
22/6/2022	22/6/2022	IN0108	Desinfectante	Unidad	20	531.00	10,620.00
22/6/2022	22/6/2022	IN0109	Ambientador spray (12/1)	Cajas	45	1,019.52	45,878.40
22/8/2022	22/8/2022	IN0110	Escobilla de inodoro	Undiad	234	76.70	17,947.80
9/3/2022	9/3/2022	IN0111	Cloro 6/1	Caja	40	390.00	15,600.00
19/7/2022	19/7/2022	IN0112	Guantes de limpieza de látex	Unidad	200	76.70	15,340.00
9/8/2022	9/8/2022	IN0113	Papel toalla faldo 6/1	fardos	410	920.40	377,364.00
9/8/2022	9/8/2022	IN0114	Papel higiénico 12/1	fardos	630	649.00	408,870.00

J. P. M. D.



Inventario en Almacén Trimestral (julio- agosto-septiembre 2022)							
Fecha de adquisición	Fecha de registro	Código Institucional	Descripción del activo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo Unitario en RDS	Valor en RDS
22/4/2022	22/4/2022	IN0115	Servilletas estandar 400/1	fardos	140	516.00	72,240.00
26/7/2022	26/7/2022	IN0116	Fardos de café 20/1	fardos	20	5,068.10	101,362.00
26/7/2022	26/7/2022	IN0117	Removedores de café 1000/1	Paquete	75	843.70	63,277.50
26/7/2022	26/7/2022	IN0118	Paquete de azucar 1000/1	fardos	60	826.00	49,560.00
22/3/2022	22/3/2022	IN0119	Guantes de nitrilo 100/1	Cajas	5	590.00	2,950.00
22/3/2022	22/3/2022	IN0120	Alcohol Isopropilico	Galones	20	550.67	11,013.33
22/3/2022	22/3/2022	IN0121	Gel antibacterial al 70%	Cajas	8	4,389.60	35,116.80
3/12/2021	3/12/2021	IN0122	Mascarillas quirurgicas 50/1	Unidad	59146	2.15	127,163.90

Jatma Moquete
Encargado Aprovisionamiento, DGA

